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Samarbejdet 
i idrætten

Igennem en kort årrække har man hørt om begrebet Idrættens Fælles
råd. De fleste med interesse for idrætten har sikkert også vidst, at 
Idrættens Fællesråd var et forum for formændene for Dansk Idræts- 
Forbund, De Danske Skytte-, Gymnastik- og Idrætsforeninger, De 
Danske Gymnastik- og Ungdomsforeninger, Dansk Firmaidrætsfor
bund samt for Danmarks Olympiske Komite, og at fællesrådet hidtil 
har fungeret uden en formel stiftelse og dermed uden lovmæssige be
føjelser.

Det bliver anderledes nu. Den 20. april 1977 stiftedes Idrættens 
Fællesrad ved et repræsentantskabsmøde i Idrættens Hus, hvortil de 
5 organisationer kunne stille med hver 10 stemmeberettigede repræ
sentanter, og hvor love for Idrættens Fællesråd blev vedtaget.

Idrættens Fællesråds formål er at varetage opgaver fælles for idræt
ten, primært at virke som fællesorgan i forhandlinger med myndig
heder. Foruden forhandlingerne med myndighederne tænkes der især 
på fælles kursusvirksomhed, fælles rådgivning til foreninger og kom
muner samt en blivende kontakt til Danmarks Radio.

Efter vor mening har Idrættens Fællesråd en opgave mere, nemlig 
at formidle samarbejde på lokalt plan mellem forbundenes underorga
nisationer. Vi har set — og vil formentlig se endnu flere eksempler på, 
hvordan der opstår samarbejde mellem kreds!amtsbestyrelser på amts
plan med samme formål som Idrættens Fællesråd, men over for de 
amtskommunale myndigheder. Andre steder mangler samarbejdet til 
gengæld, nemlig i mange byer, hvor idrætten burde stå lige så samlet 
over for de kommunale myndigheder, men hvor man har fornemmel
sen af, at samarbejdet mellem idrættens organisationer nærmest er en 
by i Rusland.

Der tænkes naturligvis på de byer, hvor De samvirkende Idrætsfor
eninger -  eller tilsvarende organisationer med andre navne -  stadig 
holder firmaidrætten uden for samvirket.

Der har i den seneste tid været adskillige eksempler på, hvorledes 
man ved fordelingen af haltimer og udendørs baner på det nærmeste 
har sjoflet firmaidrætten, og hvor det har været nødvendigt for for
bundet at træde til i forhandlinger med kommunale myndigheder for 
at få ændret beslutninger, som samvirkende idrætsforeninger har haft 
stor indflydelse på. Sådanne tildragelser er ikke idrætten værdig og 
skulle gerne undgås i fremtiden.

Derfor er det et håb, at Idrættens Fællesråd ikke alene bliver til 
gavn for samarbejdet mellem idrættens hovedorganisationer, men at 
dette samarbejde bliver af en sådan karat, at det vil smitte af på de 
organisationer, der endnu ikke har lært, at man når længst ved sam
arbejdets -  ganske vist ofte vanskelige -  kunst.
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Idrætsmærket 
i firmaidrætten

Da firmaidrætten henvender sig til den brede 
del af befolkningen, d. v. s. den folkelige 
idræt =  motionspræget idræt, synes idræts
mærkearbejde at være et naturligt område at 
tage sig af.

Idrætsmærket er netop for de mange -  det 
har intet med eliteidræt at gøre — det bygger 
på princippet om, at alle skal være i stand til 
at tage det, ved at betingelserne -  kravene om 
man vil -  er forskellige alt efter hvilken al
dersgruppe, man tilhører.

Idrætsmærkets formål har en del lighed 
med Fritid og Samvær-kampagnen, det vil 
sige at få så mange ud at motionere som mu
ligt. Mulighederne herfor skulle også være til
stede.

Udholdenhedsprøven (i de fleste tilfælde en 
gangprøve) kan foretages hele året rundt. 
Atletikprøven f. eks. er koncentreret om som
merhalvåret og gymnastikprøven om vinter
halvåret.

Konklusionen er derfor, at idrætsmærket 
(arbejdet med at tage det) giver fine mulig
heder for at dyrke motion hele året rundt.

Ideen bag idrætsmærket er selvfølgelig den 
at vække interesse for at udøve idræt, gymna
stik o.s.v. til at opnå og vedligeholde en vis 
(læs god) form.

Vigtigheden af dette skal ikke diskuteres 
her, men de allerfleste har i dag erkendt, at 
det at motionere og opretholde en god form 
er med til at holde mange af sygdommene i 
vort velfærdssamfund på afstand.

Det skal meget kraftigt understreges, at det 
ikke er vanvittigt svært at tage idrætsmærket 
(har f. eks. intet med skoleidrætsmærket at 
gøre). Det er for øvrigt heller ikke meningen, 
at det skal være svært at tage. Alle skal kunne 
tage det -  og kan også med en vis træning.

Det værdifulde ligger i, at man f. eks. efter 
at have taget idrætsmærket 1 0  gange i træk, 
kan påvise, at man i 1 0  år har haft og opret

holdt en vis form på grund af den alsidighed, 
der er kendetegnende for idrætsmærkearbej
det. En anden karakteristisk ting er, at de 
krav, der er stillet, er nøje afpasset med den 
aldersgruppe, man befinder sig i — det vil 
altså sige, at det ikke er sværere for en 50-årig 
end for en 2 0 -årig at tage mærket.

Idrætsmærkepokal(er)
For at animere den enkelte sammenslutning 
og den enkelte firmaidrætsklub til at agitere 
mest muligt overfor dens medlemmer har ak
tivitetsudvalget besluttet at udsætte en idræts
mærkepokal eller rettere flere til den (de) 
sammenslutninger og til den (de) firmaidræts- 
klub(ber), der opnår flest mærker det pågæl
dende år.

For alle sammenslutninger er jo ikke lige 
store og har ikke lige store chancer. Derfor 
deles sammenslutningerne i 3 omtrent lige 
store klasser efter klubantal på følgende 
måde:

Klasse 1: 0-40 klubber
Klasse 2: 41-70 klubber 
Klasse 3: 71 klubber og opefter.

Men for også at drage den enkelte firma
idrætsklub aktivt med og samtidigt gøre det 
mere spændende for dem udsættes der lige
ledes idrætsmærkepokal(er) efter følgende 
kriterier:

Klubberne deles ind efter firmaets totale 
medarbejderantal på samme måde som i Fri
tid og Samvær-kampagnen. Det vil sige:

Klasse 1: 0—25 medarbejdere
Klasse 2: 26-100 medarbejdere 
Klasse 3: over 100 medarbejdere.

Det skal pointeres, at i 1973 fik DFIF ind
stillingsret til idrætsmærket, hvilket dog end-
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K. Just Andersen

nu ikke har givet sig noget udslag. De steder, 
hvor der er blevet taget idrætsmærker, er ind
stillingen sket gennem de andre organisatio
ner.

Derfor er det vigtigt, at sammenslutninger
ne samler registreringskortene sammen fra de
res klubber og sender dem til forbundskon
toret, som sa nok skal sørge for videreforsen
delse til Idrætsmærkekontoret. (Ovennævnte 
bliver selvsagt også nødvendigt, hvis man vil 
deltage i konkurrencen).

På nuværende tidspunkt er der ved at blive 
udarbejdet en pjece, der på en enkel og po
pulær måde vil fortælle om idrætsmærkets 
mange muligheder.

Jørgen Mathiassen

Kontoret noterer

at forslag til repræsentantskabsmødet i Grenå 
den 29.—30. oktober skal være forbundskon
toret i hænde senest den 1. juni 1977.

at formandsmødet vil blive afviklet den 27.— 
28. august 1977 på Det ny Feriehotel, Fåborg.

at indberetningsskemaerne fra sammenslut
ningerne skal være kontoret i hænde senest 
den 31. maj 1977.

JM

Efter indstilling fra Vejen og Omegns Firma
sport blev sammenslutningens mangeårige for
mand, K. Just Andersen, tildelt Dansk Firma
idrætsforbunds hæderstegn på dette års firma
sportsfest i Vejen, som fandt sted den 1 . april.

Den dag var næsten på dato 10 års dagen 
for Just Andersens indtræden som leder i fir
masporten, idet han den 30. marts 1967 første 
gang blev valgt ind i VFOS. I 8V2 år har han 
været formand for sammenslutningen, men 
har nu på grund af andre hverv overladt den 
post til en anden. Helt har han dog ikke slup
pet den lokale ledergerning, idet han fortsat 
er med i bordtennisudvalget i Vejen.

K. Just Andersen har endvidere i en år
række været formand for Sydjyllandskredsen 
og medlem af DFIFs hovedbestyrelse. Denne 
sidste post forlod han efter repræsentant
skabsmødet i Ringkøbing i 1976, men han er 
fortsat formand i Sydjylland.

At firmaidrætten ikke er Just Andersens 
eneste interesse viser den kendsgerning, at han 
også blev indvalgt som medarbejderrepræsen
tant i Alfa Margarinefabriks bestyrelse, da lo
ven herom blev vedtaget.

Hæderstegnet blev overrakt af forbundets 
næstformand, Henning Jensen. DANSK FIR
MAIDRÆT gratulerer.
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Idrætsmærkekampagnen 
afløser Fritid og Samvær

DFIFs aktivitetsudvalg har den 2. april af
holdt møde, hvori deltog: Finn Jensen, Kaj 
Larsen, Ejgon Bertelsen og i den sidste del af 
mødet Jørgen Mathiassen, som for fremtiden 
bliver tilordnet udvalget som sekretær. Erling 
Thorsen havde måttet melde afbud.

På programmet var: konstituering af ud
valget, familielejre 1977, Nordisk folkelands- 
kamp 1977, motionskurser i 1977-78, idræts
mærkekampagne og pausegymnastik.

Man var enige om at udsætte udvalgets 
konstituering med formand, til hele udvalget 
forhåbentligt var samlet ved næste møde.

Familielejr 1 afvikles i Oksbøl, hvor der på 
RAGU centret er bestilt plads 10.-12. juni.

Udvalget har rettet henvendelse til Hans 
Erik Nielsen og Werner Køhrsen med henblik 
på deres medvirken som instruktører på kur
sus 1. Øvrige instruktører: Bente Dahl i pause
gymnastik og Jørgen Mathiassen, der vil ori
entere om idrætsmærket og den af forbundet 
igangsatte kampagne.

Familielejr 2 forventes at kunne afvikles 
den 26.-28. august i Bønnerup ved Grenå.

EB orienterede om, at der til den nordiske 
familielejr, som afvikles i Norge den 18.-23. 
juli 1977, er indgået 9 ansøgninger. Fristen 
udløb den 12. april, og FU har nu udpeget de 
4 familier, som skal deltage.

Den nordiske familielejr skal afvikles i 
Danmark i 1978, og forbundskontoret har 
kontakt til kursuscentret »Borrevejlevig« ved 
Roskilde fjord.

Den nordiske Folkelandskamp, der afvikles 
i tiden 18. september-16. oktober, blev kort 
omtalt. Der arbejdes for tiden med forslag til 
plakat og startkort.

Motions- og pausegymnastikkurser blev di
skuteret, og man fandt det hensigtsmæssigt, 
om der blev afviklet 3 kursus 1 og 1 kursus 2 
i pausegymnastik, hvilket stemmer fint over
ens med kursusudvalgets planer.

Jørgen Mathiassen havde til mødet udar
bejdet et oplæg til en landsomfattende kam
pagne for idrætsmærket. Denne kampagne vil 
på en måde afløse »Fritid og Samvær«, som 
afsluttedes den 1. april. Man var enige om, 
at der skulle udarbejdes et forslag til en pjece 
om idrætsmærket samt et forslag til klassi
ficering af sammenslutninger og klubber med 
henblik på en konkurrence om at erhverve 
flest idrætsmærker. Dette tager JM  sig af.

Forudsætningen for at kunne deltage vil 
være, at registreringen sker gennem DFIF. 
Man ønsker at arbejde med 3 klasser for sam
menslutninger samt 3 klasser for klubber.

EB meddelte, at der i en TV-udsendelse den 
27. april »Idræt på Jobbet« også vil være ind
slag om pausegymnastik.

Danmarks Radio vil på hverdage fra 1. 
august -  kl. 11,05 og 14,05 -  udsende pause
gymnastik på program 3.

Arbejdsmiljøfondet og DFIF, der har ind
gået samarbejde vedr. pausegymnastik, for
handler for tiden om udarbejdelse af en ny 
pjece og øvrige PR-midler, der kan indgå 
som propaganda for pausegymnastikken.

JM

Jørgen
Mathiassen
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Landsstævne i Roskilde 
Badminton - bordtennis

DFIFs landsstævne i badminton var henlagt 
til Roskilde sammen med bordtennisstævnet. 
Holdkampene foregik om lørdagen i den ene 
af Roskildehallerne og i Svogerslevhallen, 
hvorefter søndagen var afsat til de individu
elle rækker.

Desværre magede tilmeldingerne i 2 af 
holdrækkerne det således, at den ene af de to 
puljer, hver række var opdelt i, omfattede 4 
hold og den anden kun 3. Og da finale
kampene i begge rækker endte med sejr til 
den puljevinder, som kun havde haft 2  ind
ledende kampe, kan det se ud til, at disse uens 
betingelser for finaleholdene kan have haft 
indflydelse på det endelige resultat, og det er 
egentlig synd.

Især i finalen i serie 1, hvor holdene består 
af 2  damer og 3 herrer, og hvor 1F Posten, 
Ålborg, vandt over Scanglas, Korsør, med 
4-3, kan det have været afgørende, at Korsør- 
holdet havde en kamp mere i benene.

I serie 2, hvor holdene består af 1 dame 
og 2  herrer, var der derimod ingen tvivl om, 
hvem der var stærkest. I finalen vandt Næst
ved Kommune over Egebjerg Kommune med 
4-0. De stærke Næstved-spillere gjorde sig 
også stærkt gældende i de individuelle rækker 
om søndagen.

I serie 3, hvor holdene består af 4 herrer, 
nåede Bjørnkjær, Århus, kun finalen, fordi 
holdet havde 1 sejr mere end Næstved Kom
mune, men der måtte holdet til gengæld neje 
sig mod Haustrup, Odense, der vandt 4-2.

Holdturneringen var i øvrigt større end 
sidste år, idet der ved stævnet i Roskilde spil
ledes 158 kampe mod 119 sidste år.

Præmierne til holdvinderne blev overrakt

under aftenfesten lørdag aften i Vor Frue 
sognegård, og det var et festligt indslag, som 
man vil følge op i de kommende år.

Individuelt
I de individuelle rækker spilledes 116 kampe 
mod 83 sidste år, men den sidste kamp blev 
også først spillet ved 19-tiden søndag aften.

Denne del af stævnet fik en noget mat start, 
idet man kom ud for en del afbud og ude
blivelser, som resulterede i, at en del baner 
stod tomme i begyndelsen. En time efter var 
der dog fuld aktivitet på alle baner, og stæv
net blev herefter afviklet uden problemer af 
nogen art. Roskilde Firmaidræts Union havde 
lavet et godt arrangement, som de fortjener 
ros for.

Poul Richardt Jensen, Varde, vandt me
sterrækken i single ved at slå Preben Hansen, 
Køge. Det var anden gang, de to mødtes i en 
finale, og det var anden gang, Poul R. Jensen 
vandt. Preben Hansen kan snart udnævnes til 
den evige toer, selv om han dog har vundet 
en gang for år tilbage. Han har været i fina
len adskillige gange i årenes løb. Egon Chri
stensen, Ålborg, var med til at vinde både MD 
og HD sammen med henholdsvis Jonna Mik
kelsen og Axel Lund -  alle 3 fra det stærke 
IF Posten-hold, som vandt holdturneringen i 
serie 1 .

I A-rækken var Holstebro repræsenteret 
med 2  piger, og de gjorde rent bord. Susanne 
O. Hansen vandt i finalen over Elsebeth 
Lund, og sammen vandt de doublen. 4 poka
ler tog de med sig hjem, men de ville aller
helst have haft en landsstævnetrøje -  sådan 
som holdvinderne fik det.
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I B-rækken levnede spillerne fra Næstved 
og Odense ingen 1-præmier til andre. I HS 
var begge spillere i finalen endda fra Næst
ved.

Hos de gamle piger og drenge fik Korsør 
et vinderpar i MD, idet Anna og Erik Thom
sen vandt, men først efter en forrygende 
spændende 3-sætter og med 15/13 i afgørende 
sæt. Kurt Petersen, Slagelse, er identisk med 
DFIFs idrætsudvalgsmedlem, men han viste 
her, at han har forstand på andet end fod
bold. Han var i øvrigt også i finalen i HD 
sammen med Preben Sørensen, Slagelse, men 
her trak de det korte strå mod Anker Sicher 
og Johan Jørgensen, Odense -  også gamle 
kendinge i DFIF-sammenhæng.

Vinderne i de enkelte rækker blev: 

Mesterrækken
DS Irene Christensen, Svendborg 
HS Poul R. Jensen, Varde 
DD Lisbeth Mogensen/Lene Trier, Odense 
HD Egon Christensen/Axel Lund, Ålborg 
MD Jonna Mikkelsen/Egon Christensen, 

Ålborg

A-rækken
DS Susanne O. Hansen, Holstebro 
HS Viggo Weidemann, Ringsted 
DD Elsebeth Lund/Susanne Hansen, 

Holstebro
HD Verner Carlsen/Finn Berggren, Roskilde 
MD Solvej Nielsen/Bjarne Jacobsen, Odense

B-rækken
DS Lisbeth Kristensen, Næstved 
HS Frans Petersen, Næstved 
DD Hanne Keller/T. Christiansen, Næstved 
HD John Lyneborg/Jørn Rasmussen, Odense 
MD Birgit Larsen/E. Henriksen, Odense

Old girls/boys 
HS Kurt Petersen, Slagelse 
DD Birthe Navne/Grethe Nielsen, Slagelse 
HD Anker Sicher/Johan Jørgensen, Odense 
MD Anna M. Thornsen/Erik Thomsen, 

Korsør

Holdvinderne blev 
Serie 1: IF Posten, Ålborg 
Serie 2: Næstved Kommune 
Serie 3: Haustrup, Odense

På billedet til venstre ses de to Holstebro-piger Elsebeth Lund og Susanne O. Hansen. 
Til højre Poul Richardt Jensen, Varde, hvis datter ser benovet til.
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Bordtennis
Der måtte nogle kampe til, før spillerne væn
nede sig til lyset i den ene af Roskildehallerne, 
hvor DFIFs landsstævne i bordtennis holdtes 
sammen med badmintonstævnet, men så gik 
det også slag i slag. Man skulle ikke langt på 
den anden side af søndag middag, før hele 
stævnet var afviklet og alle præmier udle
veret.

Det er gamle kendinge, der dominerer præ
mielisterne, men i herresingle i klasse 1 måtte 
Århus-spillerne alligevel se førstepræmien gå 
deres næse forbi, idet en ny mand, Sten Jen
sen, Næstved, viste sig at være den bedste i 
finalerunden mod to fra Århus. Sejren her var 
et plaster på såret for Sten, der sammen med 
sine holdkammerater i Næstved lige er rykket 
ned i DBTUs 3. division.

Ellers tog Århus-spillerne sig kærligt af 
præmierne. 4 af holdvinderne var fra byen, 
som ubestridt har været bordtennisby nr. 1  

inden for firmaidrætten, og som vinderlisten 
også viser, gik en del af de individuelle sejre 
også til Århus-folk. En af dem tog Aage 
Myken sig af i herredouble i klasse 4, hvor

Sten Jensen, Næstved, (tv) vandt i herresingle.

han sammen med Arne Sørensen på ny var i 
stand til at vinde, selv om det nu var 28. 
gang, han var med ved et DFIF-bordtennis- 
stævne. Imponerende!

Sonja Andersen, Vejen, Arne Sørensen og 
Bent Ole Jensen, Århus, vandt hver 2 rækker, 
men det var vist lidt uventet, at Sonja ikke 
også kunne være med til at vinde mixed- 
doublen. Her viste Jette Pedersen og Arne 
Sørensen sig imidlertid som de bedste. 

Vinderne i de enkelte rækker blev:

Hold
Kl. 1 Stiften, Århus
Kl. 2 Jernbanens IF, København (DJIF)
Kl. 3 I. P. Lund, Århus
Kl. 4 DSB, Århus
Damer Dannebrog EL, Århus

Individuelt
Klasse 1
DS Sonja Andersen, Århus 
HS Sten Jensen, Næstved 
DD Sonja Andersen, Vejen/Anette Johansen, 

Århus
HD Bjarne Mikkelsen/Ove Nielsen, Århus 
MD Jette Pedersen/Arne Sørensen, Århus.

Klasse 2
HS Bent O. Jensen, Århus
HD Poul Madsen/Ebbe Møller, Århus

Klasse 3
HS Ebbe Møller, Århus
HD Erik Holstein/Jens Jensen, D JIF

Klasse 4
OBS Bent O. Jensen, Århus
OBD Aage Myken/Arne Sørensen, Århus

Klasse 5
OBS Arly Andersen, Helsingør
OBD Erik Nielsen/Jens Mortensen, DJIF
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Landsstævne i Ålborg 
Håndbold - skydning - billard

Selv om Ålborg Firmasport havde været tid
ligt »ude« for at sikre de nødvendige haller 
og øvrige lokaler til det store landsstævne i 
håndbold, skydning og billard, undgik man 
ikke en masse sidste øjebliks problemer. For 
det første viste det sig nemlig, at en af de 
haller, vi havde fået, ved en fejltagelse også 
var lejet ud til en divisionskamp i volleyball, 
og da man skulle være tidligt ude af en anden 
hal på grund af en divisionskamp i håndbold, 
var der optræk til lettere panik. Den blev dog 
afværget af den kommunale skoleforvaltning 
ved bytten og flytten, så der blev skabt den 
nødvendige tid til de fastsatte håndbold
kampe.

Det næste problem opstod i forbindelse med 
aftenfesten. 8 dage før festen fik man afslag 
på beværterbevillingen. Denne indblanding 
var foranlediget af den lokale restauratørfor
ening, der var blevet vred over »de mange« 
arrangementer, der afvikles i de kommunale 
lokaler. Kravet var, at vi ikke som ved tid
ligere arrangementer selv stod for udskænk
ningen, men overlod den til en restauratør, 
som så selvfølgelig også skulle have fortjene
sten.

Yi rejste sagen gennem SIFA, hvor borg
mester Marius Andersen indbragte afslaget for 
bevillingsnævnet. Vore argumenter resulterede 
i en omstødelse af afslaget, og hermed reddede 
vi aftenfesten for de 492 tilmeldte.

De næste problemer kom få dage før stæv
net, hvor flere hold fra Sjælland pr. telefon 
meddelte, at de ikke kunne nå at være fremme 
og spille til den i programmet fastsatte tid. 
Efter en mængde samtaler med de øvrige til
meldte klubber blev størsteparten af planen 
lavet om, og via forbundskontoret udsendt til 
de deltagende hold.

Et af de store spørgsmål for os havde været, 
hvordan vi klarede kommunikationen mellem 
de steder, hvor der var aktiviteter i gang. Det

problem blev imidlertid løst med stor velvil
lighed af firmaet STORNO, der stillede et ra
dioanlæg med såvel biltelefon som walkie- 
talkier -  samlet værdi 63.000 kr. -  gratis til 
vor rådighed. Og så endda med konstant tek
nikerbistand.

Det var simpelt hen det, der satte prikken 
over det berømte i. Vi tør slet ikke tænke på, 
hvordan vi skulle have klaret os uden.

Endelig oprandt så dagen for det store stæv
ne. De mange ledere var på plads for at mod
tage det store rykind. Førstedagens indtryk af 
de mange aktiviteter blev sat i stærkt relief af 
det gode humør, deltagerne udviste ved aften
festen. Mange havde ros til overs til os for 
dette arrangement.

Festtalen skulle have været holdt af borg
mesteren, men han var optaget af et Otto 
Leisner-show i Ålborghallen. Elan havde sendt 
en udmærket suppleant, nemlig byrådsmedlem 
Niels Aage Helenius, som på fortræffelig vis 
og kort tid fik alle til at føle sig velkommen. 
Festen afvikledes med højt humør og sluttede 
traditionelt kl. 0 1 . 0 0  — for nogles vedkom
mende.

Andendagen var præget af »finalenerver«, 
og som tidligere undgik vi heller ikke et par 
protester. Med lidt betænksomhed kunne de 
godt have været undgået, men af principielle 
grunde må de nu afsluttes på forbundsplan.

Det sidste »uheld« indtraf under skytternes 
præmieuddeling. Vi havde under opstillingen 
af præmierne ikke taget os i agt for, at de blev 
opstillet i den orden og kategori, de skulle 
uddeles efter. Derfor blev forvirringen stor 
og forkerte pokaler uddelt, men heldigvis var 
næsten alle præmiedeltagerne rejst hjem umid
delbart efter skydningen, så vi valgte at sende 
alle præmierne til forbundskontoret, som så 
overtog uddelingen pr. post. Vi beklager det 
ekstra arbejde, vi dermed måtte lægge på for
bundskontoret. Men hellere det end komplet 
forvirring.
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Om skydearrangementet skal vi ikke und
lade åt spørge, om ikke dette stævne er ved 
at blive for stort. Det er vist kun få byer, 
der kan klare 472 deltagere på én weekend 
med skydning og forplejning på samme sted.

I det store og hele synes vi, at det var en 
oplevelsesrig week-end med et stævne, som fik 
en »næsten perfekt« afvikling, en god dæk
ning i regionalradioen, men som alle firma
idrætsarrangementer her i byen en dårlig dæk
ning af den ene lokale avis, vi har.

Fra Ålborg Firmasport en tak til alle, som 
medvirkede til gennemførelsen af det store ar
rangement, som vi håber ikke har afskrækket 
nogle deltagere fra at stævne mod Nordjyl
land næste gang, vi kan få lov til at arrangere.

Peter Vilhelmsen

HÅNDBOLD
Damer: Alfa, Vejen 
Herrer: Højer, Århus

BILLARD -  hold
A-rækken: Ålborg Værft 
B-rækken: Søren Søgaard, Vejle

BILLARD -  individuelt
A-rækken: Benny Nielsen, Alborg 
B-rækken: Per Muhlendorf, Ålborg 
C-rækken: Frank Trinkjær, Århus

SKYDNING -  hold
Kl. A: Skan. Emballage, Åbenrå 570 p
K1.B: KVM, Kjellerup 558 p
Kl. C: Danish Crown, Vojens 539 p
Kl. D : Alb. Andersens Maskinfabrik,

Haderslev 538 p

Damer
Kl. A: HPI, Odense 586 p
Kl. B: Shell raff., Fredericia 569 p

SKYDNING -  individuelt
Kl. A: B. Juulsgaard, Åbenrå 193 p
Kl. B: O. Andreassen, Slagelse 189 p
Kl. C: K. Hansen, Vojens 186 p
Kl. D: N. Høvsgaard, Odense 183 p

Damer
Kl. A: S. Jensen, Odense 2 0 0  p
Kl. B: L. Pedersen, Esbjerg 196 p

Velkomne på 
svømmekurser

Under et tidligere omtalt møde om fælles ret
ningslinier for svømmeprøver m. v. inden for 
flere idrætsforbund udtrykte DFIFs repræsen
tanter ønske om at få lejlighed til at deltage 
på De Danske Gymnastik- og Ungdomsfor
eningers svømmekurser.

DDGU har nu meddelt, at DFIFs medlem
mer er velkomne på disse kurser i det omfang, 
der er plads, og vi kan til orientering for 
eventuelle interesserede oplyse, at der i år er 
tale om tre mulige kurser, som omfatter

Udspring I den 24. og 25. september 
Familiesvømning den 24. og 25. september 
Grundkursus i svømning den 14—17. okto

ber.
Tilmelding til de to første kurser skal fore

gå til DFIFs kontor senest den 26. august og 
for det sidste senest den 9. september -  lige
ledes til DFIFs kontor, som også gerne giver 
nærmere oplysninger.
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Landsstævne i Middelfart 
Kegler

Med et stævneprogram, der strakte sig fra 
fredag aften til søndag aften, kunne man nok 
vente, at der kunne indløbe nogle forsinkel
ser undervejs ved landsstævnet i kegler, der 
holdtes i Middelfart den 1 1 ., 1 2 . og 13. marts, 
men det var ikke tilfældet -  tværtimod. Alle 
spillerne var på plads til tiden med undtagelse 
af en eneste — han kom aldrig — og det betød, 
at sidste spiller var færdig til den fastsatte tid 
søndag aften.

Det var det første officielle landsstævne i 
kegler, efter at repræsentantskabet på mødet 
i Ringkøbing vedtog at tage denne sportsgren 
på forbundets landsstævneprogram. Kegle
sporten er i stadig udvikling, men foreløbig 
koncentrerer aktiviteten sig omkring trekant
området. Med et par enkelte undtagelser kom 
holdene fra Fredericia, Kolding og Middel
fart. Undtagelserne var jernbanefolkene fra 
København og ØAS fra Hadsten.

Jævnbyrdigheden var stor i flere af ræk
kerne. Således vandtes A-rækken for hold 
med kun 2  keglers forspring til nr. 2  og 8 keg
ler til nr. 3.

Keglestævnet afvikledes på den måde, at 
hver spiller kun er på banen en gang, men 
resultatet, der opnås, tæller både i holdkon
kurrencen og i den individuelle konkurrence. 
Et hold består af 3 spillere, og alle 3 spilleres 
resultat tæller med i holdets resultat.

Vinderne af de enkelte rækker blev føl
gende:

Hold
A-rk.: Brdr. Dahl, Kolding 1710 kg
B-rk.: DAN, Kolding 1683 kg
C-rk.: MH Stålmøbler, Middelfart 1642 kg
D-rk.: Brugsen, Kolding 1645 kg

Individuelt
A-rk.: Carl J. Nielsen, Middelfart 583 kg
B-rk.: Johannes Poulsen, Kolding 575 kg
C-rk.: Asger Frandsen, Kolding 566 kg
D-rk.: J. W. From, Kolding 567 kg

Der var stil over 
keglespillerne 

ved landsstævnet 
i Middelfart.



Landsstævne i Kolding 
Indefodbold

Ved landsstævnet i indefodbold i Kolding del
tog 20 hold i hver række, inddelt i 4 indleden
de puljer på 5 hold, således at alle hold var 
sikret mindst 4 kampe. Fra de indledende pul
jer gik vinderne videre til en finalegruppe 
med 4 hold, som spillede alle mod alle.

I old boys-rækken var sidste års vinder, 
Brdr. Gram, Vojens, suveræne i den indleden
de pulje, som holdet vandt med maksimum
point. De øvrige puljevindere, sidste års nr. 2, 
Svendborg Vinkompagni, Jernbanen, Hel
singør og Carmen Sport, Kalundborg, havde 
mere besvær med at vinde deres puljer. I fi
nalepuljen vandt Brdr. Gram over Svendborg 
Vinkompagni med 4-2, over Carmen Sport 
med 5-1 og over Jernbanen med 8-2. De tre 
øvrige hold placerede sig i den nævnte række
følge.

I damerækken kvalificerede Ellegaard Mar
ked, Kolding, Mino Strik, Ikast, Jyllands 
Kreditforening og Aktivbanken, Kolding, sig 
til finalepuljen ved at vinde de indledende 
puljer med maksimumpoint. I finalekampene 
var Mino Strik bedst, idet nr. 2, Ellegaard

Marked, blev slået 3—1 og nr. 3 og nr. 4, Jyl
lands Kreditforening og Aktivbanken, måtte 
indkassere nederlag på henholdsvis 6-4 og 
og 4—0. Holdet fra Mino Strik var i øvrigt et 
»familieforetagende«, idet 4 af de 5 spillere 
var søstre, heraf de to endda tvillinger.

I herrerækken var Vejle Plastic og Jydske 
Tidende, Kolding, suveræne puljevindere med 
maksimumpoint, medens det kneb mere for 
Svendborg Bank og endnu mere for Vestfrost, 
Esbjerg, som kun på bedre målscore sluttede 
foran Skanse Marked, Fredericia. I finalepul
jen gjorde Vejle Plastic kort proces ved at 
vinde alle tre kampe, over nr. 2 , Vestfrost, 
med 5-3, over nr. 3, Svendborg Bank, med 
5-4, og endelig over nr. 4, Jydske Tidende, 
i dagens målrigeste kamp med 9—7.

Ved aftenfesten lørdag aften var stemnin
gen ikke trykket, selv om pladsen på grund 
af en »sidste øjebliks flytning« var trang. Det 
oprindeligt bestilte sted var trådt i likvida
tion, og så måtte de ca. 2 0 0  landsstævnedel
tagere stuves sammen i et lokale til 150 per
soner, så vi kom »hinanden ind på livet«.

4 familier til Norge

De nordiske firmaidrætsorganisationer beslut
tede sidste år at arrangere en nordisk familie
lejr for motionsinteresserede familier hvert år, 
og i januar måned udsendte DFIF indbydelse 
til den første familielejr, som skal foregå i 
Norge i ugen fra den 18.-23. juli.

4 danske familier skal deltage i lejren, som 
foregår på Risøya Folkehögskole. De 4 heldige 
familier blev
1 familien Erik Haubro Kristensen, Brønder

slev, der foruden af familiefaderen består 
af fru Birthe, Henrik på 1 0  år og Thomas 
på 6 år.

2  familien Kristian Hansen, Grindsted, hvor 
far skal have fru Ingrid, Karsten på 12 ar, 
Brian på 11 år og Berit på 7 år med til 
Norge.

3 familien Tage Carlsen, Ringkøbing, hvor 
det foruden Tage er fru Inger, Stig på 14 år, 
Lone på 13 år og Tina på 1 0  år, der skal 
med.

4 familien Preben Lundgaard Nielsen, Ran
ders, med Preben, fru Grethe, Lone på 12 
år og Lars på 10 år.
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ODENSE:
Odense-stævnet i skydning

Så har vi igen afholdt Odense-stævne. Det var 
det syvende og hidtil største, og det blev af
viklet på Dalumhallens skydebaner den 5. og
6 . februar 1977.

Det blev et virkeligt godt stævne, og vi 
vil gerne sige skytterne tak for det. Der var 
i år tilmeldt ikke mindre end 273 skytter fra 
hele landet, og takket være deres gode humør, 
blev stævnet igen en succes.

FKS’s vandrepokal for hold blev vundet af 
IFK Karup med et gennemsnit på 186,6 po
ints. Sidste års vinderhold fra samme klub 
blev nr. 2 , kun 0 ,1  point efter.

De øvrige resultater blev følgende:

Hold -  damer
Kl. A: Haustrup Plastic, Odense 
Kl. B: Taxa Sport, Esbjerg

Fritstående
Kl. A: Flyvestation Karup 
Kl. B: Vestkraft, Esbjerg 
Kl. C: Alb. Andersens Maskinfabrik, 

Ffaderslev
Kl. D: Ceres, Florsens

Mesterskabsskydning og vindere af Odense 
Bys Ærespræmie
Damer
Kl. A: Eva Ray, Odense 398 p
Kl. B: Linda Petersen, Esbjerg 384 p

Fritstående
Kl. A: K. O. Andersen, Karup 383 p
Kl. B: Helmuth Koch, Vojens 373 p
Kl. C: Karl Hansen, Vojens 374 p
Kl. D: Leif Pedersen, Fredericia 359 p

Hovedskydning
Kl. A: Eva Ray, Odense 199 p
Kl.B : Linda Petersen, Esbjerg 191 p

Fritstående
Kl. A: K. O. Andersen, Karup 191 p
Kl.B: Preben Sørensen, Vejle 188 p

584 p Kl. C: Karl Hansen, Vojens 186 p
567 p Kl.D : Kim Christensen, Esbjerg 182 p

Festskydning — damer -  Drager
^^2 1 Eva Ray, Odense 50 p
cc-, 2 Anne Merete Rasmussen, Odense 49 p553 p

Fritstående »Larry«
545 p 1 Svend Åge Olsen, Vejle 50 p
518 p 2 Klaus Graversen, Struer 45 p

Med tak for et godt stævne 
udtrykker vi et håb om et 
gensyn til Odense-stævnet i 
1978.

Betty Børensen, sekretær

På billedet ses vinderne 
af mesterskabet samt 
Odense Bys Ærespræmier.
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SVENDBORG:
Corner Club fylder 25 år

I foråret 1952 fik et lille antal medarbejdere 
på Svendborg Konservesfabrik den lyse idé, 
at nu ville de starte en firmaklub. De søgte 
oplysninger hos Svendborg Firma-Sport, som 
lige var startet.

Den 29. april 1952 blev Corner Club en 
realitet. Navnet fik man fra Svendborg Vin
kompagnis dengang mest solgte vin (varen 
findes stadigvæk i SVKs sortiment). Vi blev 
samme år tilmeldt Svendborg Firma-Sport og 
deltog -  dog i begrænset omfang — i deres 
sportsarrangementer.

Hans Otto 
Christensen

De første år for klubben var meget svære, 
og den store støtte og opbakning, vi fik af 
firmaet med daværende direktør Arne Peder
sen i spidsen, gør, at vi i dag er SFS’ største 
firmaklub med ca. 250 medlemmer. Et eks
empel på den store opbakning, vi fik fra 
SVK er fra engang, vi skulle spille en vigtig 
fodboldkamp. Alle aktive var varslet til over
arbejde, men her viste direktør »A. P.« sin 
smidighed og gav spillerne fri, mod at de, når 
de havde spillet, tog tilbage til fabrikken og 
genoptog arbejdet.

Siger man Corner Club, vil man altid hæfte 
et navn på, nemlig vor formand gennem alle 
25 år, Hans Otto Christensen. Han har gjort 
et kæmpearbejde gennem de 25 år, men des
værre vil han nu trække sig tilbage og hellige 
sig sin anden store fritidsinteresse, som fore
går i alle de danske farvande med Spica, en 
dejlig lystsejler.

Reception og jubilæumsfest afholdes på 
selve jubilæumsdagen den 29. april.

Torben Hansen

HELSINGØR: 
50.000 kr. sparet

I begyndelsen af marts måned sparede med
lemmer af Helsingør Firma Idræt sammenslut
ningen for 50.000 kr. på det anlægsbudget, 
man opererer med ved planlægningen af et 
nyt fritidscenter for firmaidrætten. Det skete 
ved, at en skare medlemmer med entreprenør
materiel af forskellig art skovede et mange 
tønder land stort jungleagtigt krat på det om
råde, hvor man i 1979 venter at kunne indvie 
klubhus og boldbaner.

Firmaidrætscentret kommer til at ligge tæt

op af det naturskønne Teglstrup Hegn, som 
giver mange muligheder for motionsaktivite
ter med udgangspunkt i centret.

Når dette læses, skulle man være gået i 
gang med byggeriet. Tegninger, planer m. v. 
har været forelagt de kommunale myndighe
der, og lige så snart godkendelse foreligger, 
går man i gang.

Klubhuset bliver på to etager med 700 m2 

i hver etage. I den nederste etage indrettes 
bl. a. to keglebaner med internationale mål og



en motionskeglebane. Firmaidrætten samar
bejder med kegleklubben i Helsingør om dette 
projekt.

Omklædningsrummene er indrettet således, 
at de kan rumme 170 personer ad gangen. Der 
bliver lavet sauna i forbindelse med dem.

På den øverste etage indrettes cafeteria med 
plads til 350 gæster. Der bliver 3 rum med 
lydisolerede skydemure imellem, således at der 
til daglig, når der ikke er brug for hele cafe
teriet, vil kunne afgives rum til bordtennis
afdelingen.

Cafeteriet vil i øvrigt blive holdt åbent hele 
dagen, idet man i Helsingør Firma Idræt reg
ner med, at centret skal bruges af skolerne i 
den tid, firmaidrætten ikke selv råder over 
det.

Udendørs vil der blive anlagt 2  fodbold
baner til Il-mands fodbold og 6 til 7-mands.

Disse sidste vil også blive brugt til håndbold.
Med spændt forventning ser man frem til, 

at centret står færdigt, og selv om det kan 
synes langt ud i fremtiden, inden man kan 
tage lokaliteterne i brug, glæder man sig alle
rede til at få »foden under eget bord«. Hel
singør Firma Idræt har i dag omkring 2.300 
medlemmer og stor aktivitet, som man ikke 
er i tvivl om vil blive større, når man får cen
tret færdigt.

Jørgen Olsen, 
formand for 

Helsingør 
Firma Idræt

En rigtig motionsløber
(Fra vor udsendte medarbejder)

Flemming Mathiesen, der lørdag den 19. fe
bruar løb fra Slagelse til Carmen, Kalund
borg, kom godt i mål og vandt dermed væd
demålet (7 kasser øl). Vi havde en samtale 
med ham umiddelbart efter løbet:
-  Nå, Flemming, var det en streng tur?
-  Ja-
-  Men du kom godt i mål?
-  Ja-
-  Så er du måske lidt øm i fusserne (ha ha 
ha)?
- J a .
-  Var der mange, der fulgte dig på det spæn
dende løb?
-  Ja-

-  Og nu skal du vel hjem og hvile ud?
-  Ja-
-  Kunne du løbe tilbage igen?
-  Støn, støn.

Ja, Flemming puster endnu, og vi siger ham 
tak for hans interessante udtalelser til KFS. 
Hvis andre skulle have lyst til at foretage lig
nende kraftudfoldelser og svømme og løbe til 
andre steder, sender vi gerne en medarbejder 
med.

CL

Og vor medarbejder er Carl Lund, som har 
skrevet om sit møde med en rigtig motions
løber i Kalundborg Firmasports medlemsblad.
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Stor interesse for 
hjemmebaneskydningen

Sidste år ved denne tid kunne vi notere os, 
at 250 skytter havde deltaget i hjemmebane
skydningen i vinteren 1975/76. 52 af dem var 
damer. I den hjemmebaneskydning, som nu 
er gjort op, var deltagertallet steget til 432 
skytter, hvoraf 84 var damer.

Bent Boserup fra Dansk Firmaidrætsfor
bunds idrætsudvalg har gransket alle resul
taterne og fundet frem til placeringerne. Vi 
kan af pladshensyn ikke bringe samtlige re
sultater her i bladet, men er man interesseret 
i at kende sin placering, kan man naturligvis 
hente oplysning om den på forbundskontoret.

Den større tilslutning giver naturligvis også 
skærpet konkurrence, og vinderen af den åbne 
række, Uffe Poulsen, Næstved, var da også
3 points bedre end sidste års vinder.

I denne specielle konkurrence må der kun 
indsendes 1 skivesæt, og det har medført, at
4 skytter er blevet diskvalificeret, fordi de 
havde skudt 2  gange.

De bedste resultater i de 6 rækker blev:

Klasse A
Uffe Poulsen, Næstved 196 p
Kuno Jensen, Næstved 195 p
A. H. Juhl, Kolding 195 p
John Iversen, Odense 194 p
Palle Juhl, Haderslev 193 p
Palle Møller, Næstved 193 p
Carl Hammer, Ringkøbing 192 p
Aage Landkilde, Århus 192 p
Kjeld Christensen, Odense 191 p
Svend Aage Nielsen, Esbjerg 191 p
Valdemar Nielsen, Vojens 191 p
Jens A. Pedersen, Haderslev 190 p
Erik Friis Thomasen, Esbjerg 190 p
Erik Bøgebjerg, Grenå 190 p

Skytter, der har skudt 184 og derunder, må 
skyde i klasse B i næste vinters hjemmebane
skydning.

Klasse B
P. U. Lund, Århus 189 p
Knud Jørgensen, Grindsted 188 p
Karsten Nielsen, Grenå 188 p
Preben Sørensen, Vejle 187 p
Bent Nielsen, Odense 187 p
Niels Jørgen Jensen, Herning 187 p
Preben Frederiksen, Esbjerg 187 p
Aage Sylud, Herning 187 p
Svend B. Andersen, Ringkøbing 187 p
Egon Andersen, Esbjerg 186 p
John Vennerstrøm, Odense 186 p
Axel Petersen, Horsens 186 p
Ole Andersen, Slagelse 185 p
Aage Nielsen, Århus 185 p
John Alrum, Esbjerg 185 p

Skytter, der har skudt 185 point og derover 
skal til næste vinter skyde i klasse A i hjem
mebaneskydningen. Skytter, der har skudt 177 
point og derunder, må skyde i klasse C i hjem
mebaneskydningen til næste vinter.

Klasse C
Karl Hansen, Vojens 188 p
Otto Kyed, Fredericia 184 p
Jørgen Geertsen, Slagelse 183 p
Verner Lauridsen, Esbjerg 183 p
Erik Andreassen, Varde 182 p
Erik Thomsen, Århus 182 p
Ole Tusborg, Esbjerg 182 p
Egon Jensen, Nyborg 182 p
Poul B. Christensen, Fredericia 182 p
Betty Sørensen, Odense 182 p
Fin Oxbøll, Slagelse 181 p
Villiam Olsen, Slagelse 181 p
Gunnar Hansen, Vojens 181 p
Poul Buch, Vojens 181 p
Ole Boysen, Esbjerg 181 p
Vagn O. Pedersen, Ringkøbing 181 p
Svend Jensen, Horsens 181 p
Viggo Frederiksen, Horsens 181 p



Eigil Jensen, Egvad 180 p
Poul V. Jensen, Odense 180 p
Bent L. Laursen, Varde 180 p
Kaj Andersen, Vejen 180 p
Børge Andreassen, Esbjerg 180 p

Skytter, der har skudt 178 point og derover, 
skal til næste vinter skyde i klasse B i hjem
mebaneskydningen. Skytter, der har skudt 169 
points og derunder, må skyde i klasse D i næ
ste vinters hjemmebaneskydning.

Klasse D
Sten Marthensen, Esbjerg 186 p
Leif Pedersen, Fredericia 184 p
Jørgen Grønnemark, Slagelse 183 p
Poul Jacobsen, Vojens 182 p
Niels Laursen, Odense 181 p
Flemming Andreassen, Slagelse 180 p
Kurt Bertelsen, Nyborg 180 p
Birthe de la Roi, Fredericia 179 p
Kim Christensen, Esbjerg 179 p
Ib Pedersen, Vejen 179 p
Gert Jensen, Slagelse 179 p
Kaj B. Laursen, Slagelse 178 p
Benny Hansen, Odense 178 p
Chr. Christensen, Esbjerg 178 p
Allan Nielsen, Esbjerg 178 p
Lars Splittorff, Slagelse 178 p
Bjørn Paulsen, Slagelse 177 p
Jørn Thomsen, Herning 177 p
Erling Knold, Grenå 177 p
Peter Underberg, Esbjerg 177 p
Henry Frederiksen, Vejen 177 p
Hans Jensen, Odense 177 p
Karl Johan Sørensen, Varde 177 p
Henning Hansen, Odense 176 p
Leif Sørensen, Vojens 176 p
Tage Sørensen, Slagelse 176 p
Børge Andkjær, Fredericia 176 p
Traus Kristiansen, Fredericia 176 p

Skytter, der har skudt 170 points og derover, 
skal til næste vinter skyde i klasse C i hjem
mebaneskydningen.

Damer -  Klasse A
Lis Abrahamsen, Ringkøbing 199 p
Aase Pedersen, Fredericia 198 p
Lisbeth Mølholm Hansen, Varde 198 p
Else Poulsen, Fredericia 197 p
Ida Rise, Esbjerg 197 p
Mona Frederiksen, Herning 196 p
Lilly Jensen, Esbjerg 196 p
Karen Madsen, Fredericia 196 p
Betty Olsen, Slagelse 196 p
Lena Jensen, Slagelse 195 p
Conny Christensen, Varde 195 p
Hanne B. Andersen, Odense 195 p

Skytter, der har skudt 188 points og derunder, 
må skyde i dameklasse B i næste vinters hjem
mebaneskydning.

Damer -  Klasse B
Merethe Hansen, Fredericia 196 p
Ilse Poulsen, Slagelse 195 p
Inger Marie Søndergaard, Grindsted 195 p 
Jytte H. Hellesø, Vejen 194 p
Irene Nordbeck, Fredericia 193 p
Ingeborg Nielsen, Esbjerg 193 p
Martha Christensen, Esbjerg 193 p
Linda Pedersen, Esbjerg 193 p
Elly Jørgensen, Grindsted 192 p
Vera Smith, Vejen 192 p
Solvej Geertsen, Slagelse 192 p
Bodil Nielsen, Grindsted 192 p

Skytter, der har skudt 188 points og derover, 
skal til næste vinter skyde i dameklasse A i 
hjemmebaneskydningen.

l 7



Tanker efter et 
landsstævne

Landsstævnet i badminton i Roskilde gav mig 
for første gang lejlighed til at deltage i et så
dant arrangement. Jeg deltog på et hold i serie 
3 og havde en hyggelig og fornøjelig lørdag 
eftermiddag med kampe mod en række flinke 
fyre fra klubber rundt i landet.

Med en sådan eftermiddag opfyldes en stor 
del af firmaidrættens idé, nemlig det kamme
ratlige samvær iblandet et konkurrencemo
ment på et plan, der ikke nærmer sig elite
idrættens ofte hysteriske højder. På den anden 
side må det konkurrencemæssige islæt ikke 
undervurderes, og der bør i videst muligt om
fang skaffes ensartede konkurrencebetingelser 
for samtlige deltagende hold.

På det punkt skortede det imidlertid ved 
landsstævnet. Inden jeg nu fremkommer med 
kritiske bemærkninger, vil jeg lige nævne, at 
jeg deltog på et hold, hvis spillestyrke slet 
ikke gav mulighed for at opnå finalekamp, 
og at mine bemærkninger derfor ikke er af
født i skuffelse over en tabt finale. Men til 
sagen:

I samtlige serier var tilmeldt hold fra 7 
kredse, som var opdelt i puljer på 3 og 4 
hold. Tager vi nu serie 3, hvor jeg selv deltog, 
betød det, at spillerne på finaleholdet fra 
4-holds puljen inden finalen var på gulvet fra 
kl. 12,00 til kl. ca. 16,30 og i dette tidsrum 
spillede mindst 12 sæt (sandsynligvis 14 eller 
15 på grund af 3-sæts kampe), medens holdet 
fra 3-holds puljen havde en kamppause og 
kun 8 sæt pr. spiller (+  1 eller 2  på grund af 
3-sæts kampe).

Resultatet af finalen blev naturligvis, at 
holdet fra den store pulje — Bjørnkjær fra

Læserne skriver

Århus — tabte. Jeg vil ikke påstå, at holdet 
havde vundet, såfremt dets vej til finalen 
havde været lige så kort som Haustrups, men 
jeg vil hævde, at 16-20 sæt på en eftermiddag, 
som Bjørnkjærs spillere nåede op på, er en alt 
for hård belastning for firmaidrætsfolk, som 
nok er i god kondition, men næppe har et 
kondital som en Lene Koppen eller Flemming 
Delfs.

Miseren med det skæve kamptal var natur
ligvis ikke opstået, såfremt alle forbundets 8 

kredse havde været repræsenteret ved lands
stævnet, idet man herved havde haft 2  puljer 
å 4 hold. Men det havde ikke løst det andet 
problem, at hovedparten af spillerne ved 
landsstævnet fysisk set havde bedst af at nøjes 
med 8—10 sæt i stedet for de 12—15 sæt, der 
følger af en 4-holds pulje.

Et alternativ kunne være opdeling i 3 puljer 
å 3 hold efterfulgt af en finalepulje. Herved 
ville hovedparten af spillerne nøjes med 8 - 1 0  

sæt, medens finaledeltagerne ville komme op 
på det samme sætantal som under de nuvæ
rende forhold med 4 hold i en pulje.

Ovenstående idé vil naturligvis møde det 
argument, at der herved bliver tale om et hold 
mere, end forbundet har kredse. Dette pro
blem kunne dog løses ved i stævnereglementet 
eller andet passende sted at indføje en mulig
hed for at supplere med hold (f. eks. fra den 
arrangerende kreds/sammenslutning), indtil en 
rimelig puljefordeling var opnået. En sådan 
dispensationsmulighed vil sikre alle deltagen
de hold ens konkurrencebetingelser, og det er 
for mig at se noget meget væsentligt i forbin
delse med DFIFs landsstævner. Jeg håber, 
mine tanker vil blive taget med ved en even
tuel nyvurdering af landsstævnernes form.

Gunnar 7amber g 
Toldvæsenets IF, København



Pause
gymnastik

Nogle lette  øvelser, du bør gøre hver dag!

stræk arm ene op 
mod loftet -  skub 
opad m ed skiftevis 
højre og venstre 
arm -  fald så afs
lappet ned over be
nene -  slap af i 
nakken og armene.

læg hovedet ned til den ene 
skulder og derefter ned til den 
anden skulder.

drej hovedet langt om  til den 
ene side og derefter til den an
den side.

fold hænderne i nakken og bøj 
kroppen ned til den ene side 
og derefter ned til den anden 
side.

med hænderne i nakken -  vrid 
kroppen rundt til den ene side 
-  se bagud -  drej kroppen til 
den anden side.

har du plads så stå op og lav 
små lette fjederhop eller løb på 
stedet.

D er kom m er pause

gym nas tik  i rad ioen  

2 gange  da g lig t fra  

den 1. august 1977.

S  Jørgens 
hjørne

Familielejre
i Oksbøl og Ärhus-området
I dagene fra den 10.-12. juni afholdes familie
motionskursus I på RAGU-KU kursus- og 
fritidscenter i Oksbøl ved Vesterhavet. På 
dette kursus vil der blive lagt særlig vægt på 
samværet suppleret med en orientering og ak
tiv medvirken i forskellige motionsformer.

Tilmelding: senest den 1 0 . maj 1977.
Endvidere vil der efter planen blive afvik

let et familie-motionskursus II den 26.-28. 
august i Århus Amt.

Her kan deltage DFIF-medlemmer, som 
tidligere har deltaget på et af vore familie
motionskurser, eller medlemmer, som ved de
res virke for motionsideen har opnået mere 
eller mindre kendskab til motionsaktiviteter.

Tilmelding: senest den 26. juli 1977.

Ny sammenslutning på vej
En ny firmaidrætssammenslutning er på vej 
ind i Dansk Firmaidrætsforbund. Hovedbe
styrelsen skal på det næste møde tage stilling 
til en optagelsesbegæring fra Fjerritslev Fir
ma-Sport.

Sammenslutningen er ikke helt ny -  stiftet 
i 1968 -  men har altså først nu ønsket at kom
me med i DFIF. Fjerritslev Firma-Sport har 
19 klubber med 190 medlemmer og dyrker 
foreløbig kun 7-mands fodbold.

DFIFs forretningsudvalg anbefaler hoved
bestyrelsen at godkende optagelsen med en 
klausul om en lille lovændring i sammenslut
ningens love.

Jørgen Mathiassen

100 KALORIER
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Friluftsrådets
undersøgelse

I dette nummer af Dansk Firmaidræt er indlagt en pjece 
om en landsomfattende undersøgelse, som foretages af 
Friluftsrådet. Dansk Firmaidrætsforbund er sammen 
med en lang række andre organisationer medlem af Fri
luftsrådet og dermed interesseret i, at den undersøgelse, 
pjecen omtaler, bliver så omfattende som muligt.

Den aktuelle anledning til Friluftsrådets bestræbelser 
er, at myndighederne netop nu på amtsplan arbejder 
med regionplanlægning og til efteråret vil fremlægge 
disse planer for offentligheden til debat.

Hvis friluftsinteresserne ikke skal komme sidst i ræk
ken og dermed få tildelt de områder, som er til overs, 
når løbet er kørt, er det bydende nødvendigt hurtigst 
muligt at mobilisere alle kræfter, samle interesserne og 
fremstille disse, så de får den vægt, der med rette til
kommer dem.

Friluftslivet omfatter en broget skare af interesser, 
hvoraf især dem, der er tilknyttet det uorganiserede fri
luftsliv, er svært tilgængelige. Men når undersøgelsen, 
som i dette tilfælde, foregår i regionalt regi, skulle der 
være mulighed for at få skabt et nogenlunde dækkende 
billede af det samlede friluftsliv. Det må nemlig for
modes, at der på lokalt/regionalt plan, især blandt or
ganiserede friluftsfolk og hos de planlæggende myndig
heder, findes et stort kendskab også til det uorganiserede 
friluftsliv.

Det er tanken at bygge undersøgelsen op omkring 3 
hovedtemaer

1 organisationsforhold
2  den nuværende anvendelse af områder og anlæg 

til friluftsformål, herunder kritisk vurdering
3 den fremtidige anvendelse af områder og anlæg 

til friluftsliv, herunder holdninger og ideer til en 
fremtidig friluftsstruktur.

Ikke mindst af hensyn til friluftsinteressernes slag
kraft i regionplanlægningen er det væsentligt, at vi får 
tacklet problemet og får indsamlet og fremstillet alle de 
ideer og overvejelser, som utvivlsomt ligger og gemmer 
sig rundt omkring.

I det omfang, firmaidrættens ledere bliver anmodet 
om at medvirke til undersøgelsens gennemførelse, vil vi 
opfordre til at gå positivt ind for den.


